АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    22 декабря   2023 №665-па

Об уточнении перечня избирательных
участков, участков референдума и их
границ, образованных на территории
Золотухинского района Курской области

В соответствии с подпунктами «б» и «д» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссией Золотухинского района Курской области, Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Уточнить перечень избирательных участков, участков референдума и их границ, образованных постановлением Администрации Золотухинского района от 02.04.2018г. № 213-па «Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на территории Золотухинского района», утвердив их в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Золотухинская жизнь» и
разместить на официальном сайте Администрации Золотухинского района.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Зиновьеву С.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                                  В.Н. Кожухов
Курской области

Приложение к постановлению Администрации
 Золотухинского района Курской области
 от 22.12.2023г.№665-па

Перечень
избирательных участков, участков референдума
и их границ, образованных на территории
Золотухинского района Курской области

Ануфриевский сельсовет
Избирательный участок №357
с.2-я Казанка, ул.Школьная, д. 19, здание МКОУ «Казанская основная
общеобразовательная школа», тел.3-72-45.
Населенные пункты: с.Ануфриевка, д.Бесединка, х.Бугры, д.Букреевка,
д.Залесье, д.Луги, д.Можаевка, д.Понаринка, ‚ с.1-я Казанка, с. 2-я Казанка.
Избирательный участок №358
д.Сергеевка, ул.Луговая, д. 12, здание Ануфриевского сельсовета,
тел.3-92-29.
Населенные пункты: с.Белый Колодезь, д.Кондринка.
д.Басово, х.Каменка  д.Лутовка, д.Ржавая  Плота,
д.Сергеевка.
Избирательный участок №359
д.1-е - Вереитиново, дом 6, Административное здание Ануфриевского сельсовета. тел.3-82-36.
Населенные пункты: д.Кононыхинка, с.Коптевка. д.Мартьяновка,с.Мужланово, д.Нижний  Штевец, д.Пузановка, д.Рогозинка, д.Слободка, д. 1-е Вереитиново, д.2-е Вереитиново.
Избирательный участок №360
д.Седмиховка, ул.Шевелева С.Н., д.4, здание МКОУ «Седмиховская
средняя общеобразовательная школа», тел.3-52-30
Населенные пункты: д.Ивановка, д.Марфинка, х.Марфинские Выселки,
д.Матвеевка с.Нижний Даймен, х.Редькино, д.Седмиховка.
Апальковский сельсовет
Избирательный участок №361
д.Апальково, дом 102, административное здание Апальковского сельсовета.
тел. 5-52-36.
Населенные пункты: д.Апальково, д.Кононыхино, с.Пойменово, д.Умеренково.
Будановский сельсовет
Избирательный участок №362
д.Будановка, ул.Советская, д.21, здание МБОУ  «Будановская средняя
общеобразовательная школа», тел.5-41-66
Населенные пункты: д.Будановка (дома с №1 по №200), ул.Садовая, д. 1-я
Гусиновка, д.2-я Гусиновка.

Избирательный участок №363
д.Будановка, ул.Советская, д.21, здание МБОУ «Будановская средняя
общеобразовательная школа», тел.5-42-39
Населенные пункты: улицы д.Будановка: ул.Ватутина, Гвардейская, Колхозная,
Ленина, 8-е Марта, Набережная, Октябрьская, Почтовая, Пролетарская, Советская.
Избирательный участок №364
д. Будановка, улица Советская, дом 15, здание Будановского СДК,  тел. 5-41-36.
Населенные пункты: д.Коврашовка, д.Кузьминка, д.Мощенка.
Избирательный участок №365
д. 1-я Воробьевка, д.68 а, административное здание Будановского сельсовета,
тел.5-32-23
Населенные пункты: д.Луганка, д.Новый Сохоребрик, д.Старый Сухоребрик,
д. 1-я Воробьевка, д. 1-е Уколово, д.2-е Уколово, д.3-я Воробьевка, д.4-е Уколово,
д.Александровка, д.Батурино, д.Гусинка, д.Демякино,
д.Озерово, д.Чурилово, с.Шестопалово.
Избирательный участок №366
с.Гремячка, д. 11, здание бывшей Гремяченской основной общеобразовательной школы, тел.3-32-17
Населенные пункты:  д.Винокурня, с.Гремячка, д.Новая  Слободка.
Дмитриевский сельсовет
Избирательный участок №367
с.Дмитриевка, д.69, здание  МКОУ - «Дмитриевская основная
общеобразовательная школа», тел.3-11-10
Населенные пункты: с.Дмитриевка, х.Бурцева, д.Оклино, д.Останкова,
д.Родительское, д.Федоровка, д.Шумская, д. 1-я Сухая Неполка, д.2-я Сухая
Неполка.
Избирательный участок №368
 д.Зиборово, ул.Садовая, д.19, административное здание Дмитриевского сельсовета, тел.5-11-35
Населенные пункты: д.Барбинка, д.Верхнее  Шеховцово,  д.Жизлово,
д.Зиборово, д.Нижнее Шеховцово, д.Посашки, с.Старосельцево, д.Хворостово.
д. 1-е Боево, д.2-е Боево.
Избирательный участок №369
 с.Сергиевское, здание Сергиевского СДК,тел.3-21-31
Населенные — пункты: д.Печки, с.Сергиевское,  д.Сороковые
Дворы, д.Телегино.
Избирательный участок №370
д. 2-еКонево, д.14, здание Коневского СДК, тел.6-11-18
Населенные пункты: д.Александровка, д. 1-е Конево, д.2-е Конево, д.3-е
Конево.
Донской сельсовет

Избирательный участок №371
п.Золотухино, ул.Советская, 15, административное здание Донского сельсовета.
Тел.: 2-16-46.
Населенные пункты: с.Боево, д.Матвеевка, д.Хутор Степь, д.Тишино,
д.Хутарка. д.Чаплыгино.
Избирательный участок №372
п.Золотухино, ул.Железнодорожная, д.68, здание МКОУ
«Золотухинская основная общеобразовательная школа», тел.2-15-98
Населенные пункты: д.Лиман, д.Щурово.
Избирательный участок №373
с.Донское, д.47, здание Донского СДК, тел.2-14-05
Населенные пункты: д.Буклята, с.Донское, д.Реутово.
Избирательный участок №374
д.Революционное, д.2, здание Николаевского СДК , тел. 2-13-06
Населенные пункты: д.Загатное, д.Косогор, д.Некрасово, д.Нижнее Упалое,
с.Николаевка, д.Революционное, д.Халтурино.
Избирательный участок №375
 с.Фентисово, д.128, здание Фентисовского СДК, тел.2-30-44
Населенные пункты: д.Батуровка, д.Букреевка, с.Коронино, д.Михайловка,
х.Новокоронинские Выселки, с.Фентисово.
Поселок Золотухино
Избирательный участок №376
п.Золотухино, — ул.Железнодорожная, д.68, здание МКОУ «Золотухинская основная общеобразовательная школа», тел.2-15-38
Населенные пункты: улицы поселка Золотухино: Добролюбова, Есенина,
Железнодорожная, Заречная, К.Маркса, Колхозная, Луговая, Молодежная,
Набережная, Почтовая, Ратникова, Садовая, Свердлова, Северная, Степная, Южный
проезд.
Избирательный участок №377
Центр п.Золотухино, ул.Ленина, д. 14, здание МКУК «Золотухинский районный Дом культуры», тел.2-12-48
Населенные пункты: улицы поселка Золотухино: Гайдара, Кирова, Ленина,
Лесной переулок, Новая, Орджоникидзе, Пенькозаводская, Фрунзе, Южный
переулок.
Избирательный участок №378
п.Золотухино,ул.Ленина, д.15, здание МБОУ «Золотухинская средняя общеобразовательная школа», тел.2-16-40
Населенные пункты: улицы поселка Золотухино: Восточный переулок,
Гостиная, Дзержинского, Жданова, Куйбышева, Островского, Первомайская,
Советская, Тихий переулок, Чапаева, Электрическая, 1-й Восточный переулок, 2-й
Восточный переулок, 3-й Восточный переулок,
Избирательный участок №379
 п.Золотухино, ул.Ленина, д. 15, здание МБОУ «Золотухинская средняя
общеобразовательная школа», тел.2-11-68
Населенные пункты: улицы поселка Золотухино: Болотная, Ватутина, Веселый
переулок, Гагарина, Гоголя, Горького, Калинина, Комарова, Комсомольская,
Королева, Матросова, Маяковского, Мира,Мирная, Некрасова, Николаевская, Октябрьская,Полевая, Пушкина, Радужная, Светлая, Сидорова,Солнечная.
Новоспасский сельсовет
Избирательный участок №380
с. 1-е Новоспасское, ул.Молодежная,д.2, здание МКОУ «Новоспасская
средняя общеобразовательная школа», тел.2-18-28
Населенные пункты: с. 1-е Новоспасское, д.2-е Новоспасское, д. 1-е
Скородное, д. 2-е Скородное, д.Дерлово.
Свободинский сельсовет
Избирательный участок №381
м.Свобода, ул.Советская, д.42, здание ОБПОУ «Свободинский аграрно-
технический техникум им.К.К.Рокоссовского, тел.4-13-33
Населенные — пункты: —д.Подазовка, улицы м. Свобода: Гагарина,
Гражданская, Давыдова М.Я., Заводская, Интернациональная, Коммунистическая,
Комсомольская, Коренские Дворы, Лесная,  Луговая, Новая, Октябрьская,
Первомайская, Полевая, Почтовая, Советская, Школьная.
Избирательный участок №382
м.Свобода, ул.Гагарина, д.2, административное здание Свободинского
сельсовета, тел.4-11-63
Населенные пункты: с.Долгое, улицы м.Свобода : Веселая, Мирная,
Молодежная, Пионерская, Подазовская, Садовая, Спортивная, Электрическая,
Южная.
Избирательный участок №383
д.Никулино, д. 182, здание филиала Никулинский СДК, тел.4-1 1-21.
Населенные пункты: д.Дубовец, д.Никулино, д.2-я Воробьевка, с.3-е Уколово.

Солнечный сельсовет
Избирательный участок №384
 п.Солнечный, ул.3-й Лесной переулок, д.3, здание администрации МО
«Солнечный сельсовет», тел.2-30-92
Населенные пункты: п.Солнечный: улицы Мира, Набережная, Фабричная, 1-й
Лесной переулок, 2-й Лесной переулок, 3-й Лесной переулок, 4-й Лесной переулок.
Избирательный участок №385
п.Солнечный, ул.Молодежная, д.3, здание Солнечной СОШ, тел.2-31-03
Населенные пункты: улицы поселка Солнечный: Заводская, Луговая,
Молодежная, Новая, Полевая, Садовая.
Тазовский сельсовет
Избирательный участок №386
д.Жерновец, ул.Тихая, д.22, здание МБОУ «Жерновецкая средняя
общеобразовательная школа», тел.5-22-05
Населенные пункты: д.Жерновец, Жерновецкие выселки, д.Мешково, с.Никольское, д.Переверзево,д.Прилепы, д.Терепша, д.Шумская.
Избирательный участок №387
село Тазово, улица Мирная, дом 79, здание МКУК «Тазовский центр досуга молодежи, культуры и спорта". Тел. 5-22-33.
Населенные пункты: с.Тазово.